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w dwóch odsłonach 
Młode ogiery 
Na początku roku w Lesznie odbyły się dwie 
imprezy dla młodych ogierów ras szlachetnych 
z roczników 2017 i 2018, przeniesione z jesieni 2020 r. 
w związku z występowaniem wirusa SARS-CoV-2.

na skład rasowy, można było się spodziewać dużej róż-
norodności pod względem typu koni, i tak też faktycz-
nie było. Ogiery oglądane i oceniane w korytarzu tylko 
w ruchu luzem, we wszystkich chodach prezentowały 
generalnie dobre przygotowanie. Trudno tu wyróżnić 
któregoś ogiera. Czas próby zaprzęgowej pokaże, któ-
ry z nich jest najlepszy. Ciągle, niestety, moim zdaniem 
nie mamy w naszej hodowli koni o specjalności zaprzę-
gowej, oczywiście poza rasą śląską, ale to osobny temat.

Druga oceniana grupa to ogiery ujeżdżeniowe (6 szt.).  
Należy tu zaznaczyć bardzo dobre przygotowanie i pre-
zentację wszystkich koni oraz to, że chyba po raz pierwszy  
mieliśmy możliwość oglądania podczas kwalifikacji kil-
ku bardzo ciekawych ogierów w typie ujeżdżeniowym, 
i co ważniejsze – o dobrym lub nawet bardzo dobrym 
ruchu w poszczególnych chodach. Może to napawać 
ostrożnym optymizmem i nadzieją, że tych dobrych ko-
ni ujeżdżeniowych będzie nam przybywać, bo patrząc 
na dość liczną stawkę w tej grupie podczas ostatnich  
MPMK w Strzegomiu, nie wyglądało to zbyt dobrze. Jestem 
przekonany, że będzie jeszcze głośno o takich ogierach, jak: 
BRIX FALCON DWB (Franklin KWPN – Brix Florentina DWB  
/ Fuerstenball old.) hod. Dania, wł. MM Brothers Sp. z o.o., 
FRA DIAVOLO sp (Florestano westf. – Ferrara sp / Pega- 
sus HB KWPN) hod. i wł. Pawła Mazurka, FUEGRO sp (Flo-
restano westf. – Farina sp / Pegasus HB KWPN) hod. i wł. 
Pawła Mazurka, czy DANTES sp (Secret DSP – Dama Kier sp  
/ Lou Reed han.) hod. i wł. Piotra Mazurka. 

Trzecia, najliczniejsza grupa ogierów – aż 40 szt., to 
konie skokowe. Były stosunkowo dobrze przygotowane 
i naskakane, a ich rodowody naszpikowane światowymi 
skokowymi sławami. Jestem pewny, że w tej grupie jest 
spora liczba koni, które z powodzeniem zaistnieją na kra-
jowych i zagranicznych parkurach. Największe wrażenie 
na komisji – i mam nadzieję, że nie tylko – wywarł ogier 
BLITZ AL Z (Balou Star old. – Chin Chin’s Lady N KWPN 
/ Chin Chin hol.) importowany z Belgii, a należący do Syl-
westra Kosińskiego. Można śmiało stwierdzić, że to koń 
„kompletny”: doskonały w ruchu i świetny w skokach, 
z ogromnymi możliwościami, w typie nowoczesnego 
konia sportowego (zachęcam w tym miejscu do prze-
śledzenia szczegółowych wyników obu imprez, dostęp-
nych na stronie www.pzhk.pl). 

Ostatnia grupa to konie rasy małopolskiej i zaawan-
sowane w krew (min. 50% xx, oo lub xxoo), w zamyśle 
z przeznaczeniem do WKKW. Tym razem składała się ona 
wyłącznie z koni małopolskich (8 szt.). Kolejny raz konie 
z tej grupy były słabo przygotowane, wykazując braki 
związane z treningiem, mimo że mają nieco łagodniej-
sze wymagania podczas kwalifikacji.

Z powodu panującej już od ponad roku pan-
demii, Polski Związek Hodowców Koni mu-
siał zmierzyć się z problemem organizacji 
początkowo kwalifikacji ogierów rocznika 

2018, a następnie polowej próby wierzchowej dla ogie-
rów rocznika 2017. Te hodowlane wydarzenia odbyły się 
w dwóch terminach: pierwsze – w ostatnim tygodniu 
stycznia, a drugie – w pierwszym tygodniu lutego 2021 r. 
Zmiana terminów wymuszona przez pandemię wywołała, 
co zrozumiałe, wiele emocji wśród hodowców. Dla nie-
których koni zmiana ta zapewne była korzystna (więcej 
czasu na przygotowanie), ale innym zaburzyła cykl trenin-
gowy, spowodowała też wiele problemów organizacyj-
nych oraz pochłonęła spore nakłady finansowe. Niestety, 
sytuacja związana z pandemią wywołuje wiele perturbacji 
w naszym życiu – czy to zawodowym, czy prywatnym.  
Obie imprezy odbyły się na terenie ośrodka JKS Przyby-
szewo w Lesznie, który dysponuje bardzo dobrą infra-
strukturą, pozwalając zorganizować bez większych pro-
blemów kwalifikację i polową próbę. Wydarzeniom tym 
trochę brakowało odpowiedniej oprawy, ale choć były to 
imprezy zamknięte (bez publiczności), to jednak relacjo-
nowane w internecie przez „Świat Koni” i ClipMyHorse.

Kwalifikacja
Do kwalifikacji ogierów ras szlachetnych rocznika 2018 

do hodowli (z możliwością otrzymania licencji czasowej 
do końca 2021 roku) zgłoszono ich 67; 4 nie dotarły do 
Leszna, a jednego kontuzja wyeliminowała już na miej-
scu. Ta bardzo liczna stawka była ogromnym wyzwaniem 
nie tylko organizacyjnym, ale także dla komisji ocenia-
jącej, w składzie: Tadeusz Głoskowski (przewodniczący), 
Marlena Gruca-Rucińska, Hubert Kierznowski, Jacek Kozik 
i piszący te słowa – Jarosław Szymoniak. 

Pierwszego dnia od rana, po przeglądzie weterynaryj-
nym i mierzeniu koni, przystąpiono do oceny ogierów 
na twardej nawierzchni. Następnie przeszliśmy do hali 
i tam, w przygotowanym korytarzu do skoków luzem, 
kontynuowaliśmy kolejny etap oceny koni. 

Pierwszą ocenianą grupą były konie zaprzęgowe (8 szt.),  
w tym 5 rasy wielkopolskiej i po jednym z ras: małopol-
skiej, polski koń sportowy oraz lipicańskiej. Już patrząc 

tekst: Jarosław Szymoniak
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(Drop – Heloiza / Emetyt) hod. SK Janów 
Podlaski, wł. Agnieszki Borysiuk. To koń do-
bry w ruchu, o dobrej technice skoków, i co 
warte podkreślenia – najlepiej z całej stawki 
ogierów przygotowany pod siodłem.

Ponadto podczas kwalifikacji i PPO przed-
stawiono komisji 4 ogiery po tzw. próbach 
alternatywnych (sport, wyścigi), z których  
3 uzyskały prawo krycia w księgach hodow-
lanych PZHK.

Możliwość krycia w 2021 roku uzyskało 
w Lesznie łącznie 51 ogierów – to bardzo 
dużo. Oczywiście rynek zweryfikuje, które 
z nich będą miały największe powodzenie 
wśród hodowców. Właścicieli nowo licencjo-
nowanych ogierów czeka wiele zabiegów 
promocyjnych oraz dalszy ich trening, aby 
mogły zaistnieć w hodowli. Zapewne w tej 
licznej stawce są ogiery o dużej wartości ho-
dowlanej i sportowej, warte zainteresowa-
nia. Zachęcałbym bardzo właścicieli ogierów 
o jeszcze więcej konsekwencji w przygoto-
waniu koni do kwalifikacji i próby polowej. 
Wiem, że koszty tych działań są ogromne, 
ale warto powierzyć przygotowanie konia fa-
chowcom, którzy zrobią to na odpowiednim 
poziomie – czy to w skokach luzem, czy pod 
siodłem. Na dowód tego wystarczyło przyj-
rzeć się poczynaniom jeźdźców testowych, 
pod którymi wiele ogierów zdecydowanie 
zyskiwało. Przy okazji – duże słowa uznania 
dla Darii Kobiernik i Antoniego Tomaszew-
skiego. Należy także wspomnieć o bardzo 
dobrej pracy ekipy obsługującej korytarz do 
skoków luzem, a byli to hodowcy – członko-
wie Związku Hodowców Koni Wielkopolskich. 

Po kolejnej edycji polowej próby wierzcho-
wej śmiało można stwierdzić, że pomysł jej 
wprowadzenia był zdecydowanie trafiony. 
System ten cały czas ulega drobnym zmia-
nom (poprawki przynosi samo życie – choćby 
taką, że nie można podawać końcowej klasy-
fikacji łącznie dla wszystkich grup ogierów), 
ale myślę, że jest on dobrze odbierany wśród 
hodowców. Podobną drogą wprowadzono 
polową próbę dla ogierów zaprzęgowych 
i także słyszymy pozytywne opinie na temat 
próby z Wrocławia z 2020 r. Przecież, jeśli tylko 
będą chętni, to zawsze można przeprowadzić  
trening ogierów poprzez zakład treningowy, 
co miało miejsce choćby w Łącku w 2020 r. 
Wierzę w mądrość hodowców i jestem prze-
konany, że na uznawanie trafiać będą coraz 
lepsze i coraz lepiej przygotowane ogiery.    

nie zaliczyć przegląd na twardej nawierzch-
ni oraz uzyskać minimum w ocenie bonita-
cyjnej. Niosło to za sobą pewne ryzyko dla 
właściciela, że nawet, jeśli koń zaliczy próbę, 
to nie jest to jeszcze gwarantem otrzymania 
licencji dożywotniej.

Pierwszego dnia ogiery na czworoboku 
i na małym parkurze prezentowali jeźdźcy 
zatrudnieni przez właścicieli koni. W celu zo-
biektywizowania oceny prezentowanych ogie-
rów, drugiego dnia dosiadane były one przez 
tzw. jeźdźca testowego. Dla ogierów z grupy 
ujeżdżeniowej i zaawansowanej w krew by-
ła to Daria Kobiernik, a dla ogierów z grupy 
skokowej – Antoni Tomaszewski.

W pierwszej grupie ogierów ujeżdżenio-
wych, ocenianych przez tę samą komisję (przy 
czym Huberta Kierznowskiego zastąpił Antoni 
Dahlke), przedstawiono ich 3. Spośród nich 
najlepszym okazał się RADIUS SWB (Revolu-
tion westf. – Womathika M KWPN / OO Se- 
ven KWPN) hod. Szwecja, wł. MM Brothers  
Sp. z o.o. i tylko on zaliczył próbę pozytywnie. 
To ogier bardzo dobry ruchowo, obdarzony 
zwłaszcza świetnym galopem.

Druga grupa – ogierów skokowych (23 szt.)  
była przygotowana stosunkowo dobrze, choć 
niestety kilka, tak jak w przypadku koni rok 
młodszych, było przygotowanych bardzo 
słabo. Mogliśmy jednak oglądać dość liczną 
stawkę świetnie zapowiadających się koni 
o dużych możliwościach. Z wynikiem kwali-
fikującym do uzyskania licencji dożywotniej 
próbę zaliczyło 15 koni. Najwyżej ocenionym 
był CORAZON NW (EX CORAZON) sp (Vin-
gino KWPN – Cornelia sp / Eldorado van de 
Zeshoek BWP) hod. i wł. SK Nad Wigrami. 
Ogier, doskonale zaprezentowany (nie było  
to łatwe) przez Marka Orłosia, to koń o dużej 
sile, perspektywiczny, ale niestety jeszcze ma-
ło skupiony, a przez to nierówny w skokach. 
Drugi w tej grupie był DIAKATO PS old. (OS) 
(Diaron old. – Steilina han. / Stakkato han.) 
hod. Niemcy, wł. MM Brothers Sp. z o.o. – koń 
o ogromnej sile skoku, lecz nieco niesforny, 
przez co miał problemy z techniką. Trzeci wynik 
w grupie B uzyskał ZORIANO K hol. (Zirocco 
Blue VDL s.f. – Vrisette old. [OS] / Colman hol.)  
hod. Niemcy, wł. Rafała Krajewskiego – dobry 
technicznie, szybki, o dużych możliwościach.

Kolejna grupa to konie o specjalności WKKW,  
reprezentowane przez 3 ogiery rasy małopol-
skiej (2 zaliczyły próbę pozytywnie). Należy 
tu wyróżnić gniadosrokatego ogiera HELIN 

Drugiego dnia ogiery miały ponownie moż-
liwość zaprezentowania się w ruchu luzem 
i wolnych skokach – albo potwierdzając swoją 
wartość, albo poprawiając oceny z dnia po-
przedniego, a rzadziej prezentując gorszą for-
mę niż dzień wcześniej. Na koniec te ogiery, 
które w swoich grupach uzyskały minimalną 
liczbę punktów za użytkowość, przedsta-
wiono do oceny bonitacyjnej i wszystkie, 
z wyjątkiem jednego, otrzymały minimum, 
tj. 78 punktów bonitacyjnych. Oczywiście, 
po spełnieniu wszelkich wymogów formal-
nych, ogiery te otrzymują tzw. licencję cza-
sową, z możliwością uzyskania dożywotniej 
po zdaniu pozytywnie polowej próby wierz-
chowej lub zaprzęgowej.

Podsumowując, ogierów zakwalifikowa-
nych do polowej próby z równoczesną licen-
cją (czasową) na rok 2021 było 33, co stano-
wi ponad połowę stawki zaprezentowanej 
w Lesznie. Raczej pewne jest, że do polo-
wej próby nie wszystkie przystąpią, ale 33 
ogiery to spora grupa nowo licencjonowa-
nych rozpłodników. Połowa z nich to ogiery 
z paszportami zagranicznymi. To dużo. Kon-
kurencja zagranicznych związków rasowych 
nieprzerwanie nam przypomina, że przed 
nami ciągle wiele pracy, aby nie tracić na-
szych hodowców. Trzeba zauważyć, że więk-
szość ogierów była dobrze przygotowana do 
kwalifikacji. Zdarzały się jednak konie w sła-
bej kondycji, o złej pielęgnacji kopyt, nie-
doczyszczone, słabo przygotowane i... tego 
trochę nie rozumiem! Przecież jasne jest, że 
dobrym przygotowaniem konia można wiele 
zyskać, a słabym wiele stracić. Ponadto, jeśli 
chodzi o system kwalifikacji, to od dawna 
jestem orędownikiem zniesienia punktacji 
bonitacyjnej, gdyż jest niewiele wnoszącym 
elementem, przy bardzo dokładnej i nowo-
czesnej ocenie liniowej. To poprzez ocenę 
cech użytkowych i ocenę liniową możemy 
stosunkowo precyzyjnie wyselekcjonować 
przyszłe ogiery do hodowli. Przecież punkty 
bonitacyjne dają niewiele informacji o ko-
niu, a ocena liniowa podaje dużo istotnych 
szczegółów. Poszedłbym jeszcze dalej i zre-
zygnował z pomiarów nadpęcia i obwodu 
klatki piersiowej. Żadna księga na świecie 
tego nie robi (mierzy tylko wzrost). 

Polowa próba
Tydzień po kwalifikacji do Leszna przybyły 

na polowa próbę wierzchową ogiery, które 
zaliczyły pozytywnie kwalifikację w roku 2019 
oraz te bez kwalifikacji, a jedynie wstępnie 
wyselekcjonowane w OZHK/WZHK. Te pierw-
sze musiały tylko zdobyć minima punktowe 
oceny użytkowej (próby pod siodłem). Z kolei 
te drugie, oprócz próby, musiały pozytyw-

Skład rasowy ogierów na kwalifikacji

rasa sp wlkp m hol. Zang. old. han. KWPN DSP BWP DWB lipic.

ogiery zaprezentowane 22 13 9 5 5 2 1 1 1 1 1 1

ogiery zakwalifikowane 12 5 5 4 3 2 - 1 - - 1 - 
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kat. C
ur. 2018.03.08
maść: kara
hodowca: Aleksander Łój 
właściciel: Aleksander Łój

Argento AA 
(ex Artemor AA)  m (AA) 
(Huzar m [AA] – Amira m 
/ Jurand m)

A 78

B 8

C 8

D 7,2

E 7,3

kat. C
ur. 2018.05.23
maść: gn.
hodowca: Aleksander Sokołowski 
właściciel: Aleksander Sokołowski

Botox-S AA  m (AA) 
(Hebron m [AC] 
– Bawaria m [AA] / Efekt m)

A 78

B 8

C 8

D 7,3

E 7,4

kat. B
ur. 2018.05.20
maść: siwa
hodowca: Barbara Prusiewicz
właściciel: Barbara Prusiewicz

Cantini-PP  sp 
(Caressini 2 westf. 
– Ceitara westf. / Castillo hol.)

A 80

B 7,5

C 7,5

D 7,7

E 7,8

kat. C
ur. 2018.05.14
maść: c.gn.
hodowca: SK Janów Podlaski 
właściciel: SK Janów Podlaski

Agias AA  m (AA) 
(Emark m [AA] – Agrykola m 
/ Divisor xx)

A 78

B 7,5

C 8

D 7,2

E 7,2

kat. B
ur. 2018.06.11
maść: gn.
hodowca: Belgia 
właściciel: Sylwester Kosiński

Blitz Al Z  
Zangersheide 
(Balou Star old. – Chin Chin's 
Lady N KWPN / Chin Chin hol.)

A 83

B 8,5

C 9

D 9

E 9,4

kat. A
ur. 2018.03.02
maść: gn.
hodowca: Dania 
właściciel: MM Brothers Sp. z o.o.

Brix Falcon  DWB 
(Franklin KWPN 
– Brix Florentina DWB 
/ Fuerstenball old.)

A 82

B 8

C 8

D 7,9

E GR. A

kat. B
ur. 2018.06.12
maść: c.gn.
hodowca: Piotr Kukawka 
właściciel: Piotr Kukawka

Casall Conti  hol. 
(Casall hol. – Carrera hol. 
/ Contender hol.)

A 78

B 8

C 8

D 7,6

E 7,6

LI
ST

A
 O

G
IE

R
Ó

W
 R

A
S

 S
Z

LA
C

H
E

T
N

Y
C

H
 Z

A
K

W
A

LI
F

IK
O

W
A

N
Y

C
H

 D
O

 H
O

D
O

W
LI

 I
 T

R
E

N
IN

G
U

 P
O

LO
W

E
G

O
 (

LE
SZ

N
O

 2
0

21
)

Opis koni według schematu 
– objaśnienia symboli

imię konia  księga 
(rodowód)

A XX

B X

C X

D X

E X

bonitacja (pkt.)    

pokrój (ocena liniowa)    

typ (ocena liniowa)    

ruch: stęp, kłus, galop (ocena liniowa)    

wynik końcowy z uwzględnieniem grupy ogiera    

LISTA OGIERÓW RAS 
SZLACHETNYCH 

ZAKWALIFIKOWANYCH 
DO HODOWLI 

I TRENINGU POLOWEGO 
(LESZNO 2021)

zdjęcia: Katarzyna Wiszowaty i Paulina Peckiel
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kat. D
ur. 2018.03.25
maść: karotar.
hodowca: Tomasz Baranowski 
właściciel: Tomasz Baranowski

Cekin TB  m 
(Agrest m – Centka m 
/ Miecz m)

A 78

B 7

C 7

D 6,5

E GR. D

kat. B
ur. 2018.04.20
maść: c.gn.
hodowca: Niemcy 
właściciel: SO Łąck

Condor  old. (OS) 
(Comme Prevu westf. – K-Costa 
Sud old. / Quality hol.)

A 81

B 8

C 9

D 7,9

E 8

kat. B
ur. 2018.01.15
maść: gn.
hodowca: SK Racot 
właściciel: SK Racot

Czarter  sp 
(Vulkan L westf. – Czarna 
Rzeka sp / Tjungske KWPN)

A 79

B 7,5

C 7,5

D 7,7

E 7,8

kat. B
ur. 2018.02.06
maść: kara
hodowca: Belgia 
właściciel: Jan Zybała

Di Caprio Z  
Zangersheide 
(Dominator 2000 Z – Cosma westf. 
/ Chacco-Blue mekl.)

A 78

B 7,5

C 8

D 7,8

E 8,1

kat. D
ur. 2018.04.09
maść: karotar.
hodowca: Tadeusz Andrys 
właściciel: Tadeusz Andrys

Chojrak  wlkp 
(Malibu sp – Cykoria wlkp 
/ Czaprak wlkp)

A 78

B 7

C 7,5

D 6,8

E GR. D

kat. B
ur. 2018.05.05
maść: gn.
hodowca: Niemcy 
właściciel: Anna Farysej

Corassone  hol. 
(Cascadello hol. – Dorena hol. 
/ Diarado hol.)

A 80

B 8,5

C 7,5

D 7,9

E 7,9

kat. A
ur. 2018.04.30
maść: gn.
hodowca: Piotr Mazurek 
właściciel: Piotr Mazurek

Dantes  sp 
(Secret DSP – Dama Kier sp 
/ Lou Reed han.)

A 83

B 8,5

C 8,5

D 8,3

E GR. A
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Opis koni według schematu 
– objaśnienia symboli

imię konia  księga 
(rodowód)

A XX

B X

C X

D X

E X

bonitacja (pkt.)    

pokrój (ocena liniowa)    

typ (ocena liniowa)    

ruch: stęp, kłus, galop (ocena liniowa)    

wynik końcowy z uwzględnieniem grupy ogiera    

LISTA OGIERÓW RAS 
SZLACHETNYCH 

ZAKWALIFIKOWANYCH 
DO HODOWLI 

I TRENINGU POLOWEGO 
(LESZNO 2021)

zdjęcia: Katarzyna Wiszowaty i Paulina Peckiel
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kat. C
ur. 2018.03.01
maść: kaszt.
hodowca: SK Janów Podlaski 
właściciel: SK Janów Podlaski

Elios AA  m (AA) 
(Chestnut Park Allthat Jazz xxoo 
– Elinda m / Dounba xx)

A 79

B 8

C 8,5

D 7,2

E 6,6

kat. D;  ur. 2018.04.05;  maść: c.gn.tar.
hodowca: Danko Hodowla Roślin Sp. z o.o. 
Zakład Nas.-Rol. Szelejewo 
właściciel: Danko Hodowla Roślin Sp. z o.o. 
Zakład Nas.-Rol. Szelejewo

Elwis wlkp 
(Faraon sp – Elżunia wlkp 
/ Klasyk sp)

A 78

B 7

C 7,5

D 6,2

E GR. D

kat. A
ur. 2018.02.05
maść: gn.
hodowca: Paweł Mazurek
właściciel: Paweł Mazurek

Fra Diavolo  sp 
(Florestano westf. – Ferrara sp 
/ Pegasus HB KWPN)

A 82

B 8

C 8,5

D 7,6

E GR. A

kat. D
ur. 2018.05.12
maść: siwa
hodowca: Grzegorz Winiecki
właściciel: Grzegorz Winiecki

Imbir  wlkp 
(Herkules wlkp – Iryda sp 
/ Dinar wlkp)

A 78

B 7,5

C 7,5

D 7

E GR. D

kat. B
ur. 2018.04.18
maść: gn.
hodowca: Sylwester Kosiński
właściciel: Sylwester Kosiński

Lelewel  sp 
(Joyride KWPN – Latina 216 han. 
/ Le Primeur han.)

A 80

B 7,5

C 7

D 7,5

E 7,5

kat. D
ur. 2018.04.27
maść: gn.
hodowca: Edward Staszel 
właściciel: Edward Staszel

Forint  sp 
(Vedanno KWPN – Feroza KWPN 
/ Vaandrager HBC KWPN)

A 78

B 7

C 7

D 7

E GR. D

kat. A
ur. 2018.01.20
maść: kaszt.
hodowca: Paweł Mazurek 
właściciel: Paweł Mazurek

Fuegro  sp 
(Florestano westf. – Farina sp 
/ Pegasus HB KWPN)

A 81

B 8

C 8

D 7,6

E GR. A

kat. B
ur. 2018.04.12
maść: kaszt.
hodowca: Artur Cap-Nowaczyk 
właściciel: Paweł Jarosz

Jakson  wlkp 
(Astil L hol. – Jedyna sp 
/ Gluckspilz han.)

A 80

B 8

C 8

D 8

E 8
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kat. B
ur. 2018.04.11
maść: gn.
hodowca: Niemcy 
właściciel: Anna Farysej

Medisson  hol. 
(Million Dollar BWP 
– Dorothee hol. / Canto hol.)

A 79

B 8

C 8

D 7,8

E 8

kat. B
ur. 2018.03.11
maść: gn.
hodowca: Holandia
właściciel: Sylwester Kosiński

No Mercy DD  KWPN 
(Herakles KWPN 
– Igurante D.D. KWPN 
/ California KWPN)

A 82

B 8

C 8,5

D 7,8

E 7,8

kat. B
ur. 2018.06.28
maść: gn.
hodowca: Hubert Szurik 
właściciel: Hubert Szurik

Nottingham S  sp 
(Glasgow-W vh Merelsnest 
[VDL Glasgow vh Merelsnest] BWP 
– Nestia S sp / Romualdo KWPN)

A 80

B 7,5

C 8

D 7,6

E 7,6

kat. B
ur. 2018.03.10
maść: gn.
hodowca: Zbigniew Kosiński 
właściciel: Zbigniew Kosiński

Sancho Vigo  sp 
(Vigo Heywood H Z 
– Super Surprise old. [OS] 
/ Sanvaro old. [OS])

A 79

B 8,5

C 9

D 8.1

E 8,5

kat. A
ur. 2018.05.26
maść: kara
hodowca: Niemcy 
właściciel: WiH Sp. Z o.o. (Polednia Henryk)

Morganite  old. 
(Marc Cain DSP – Fleury's 
Girl westf. / Fleury westf.)

A 78

B 8

C 7,5

D 7,5

E GR. A

kat. D
ur. 2018.04.26
maść: izab.
hodowca: Sylwester Lorenc 
właściciel: Dominika Dorna

Rado wlkp 
(Aramir wlkp – Rewia wlkp 
/ Marat wlkp)

A 78

B 7

C 7

D 6,1

E GR. D

kat. B
ur. 2018.05.10
maść: gn.
hodowca: Niemcy 
właściciel: Anna Farysej

Livorno  hol. 
(Loveless hol. – Z-Catania hol. 
/ Canto hol.)

A 81

B 7,5

C 7,5

D 8

E 8
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Opis koni według schematu 
– objaśnienia symboli

imię konia  księga 
(rodowód)

A XX

B X

C X

D X

E X

bonitacja (pkt.)    

pokrój (ocena liniowa)    

typ (ocena liniowa)    

ruch: stęp, kłus, galop (ocena liniowa)    

wynik końcowy z uwzględnieniem grupy ogiera    

LISTA OGIERÓW RAS 
SZLACHETNYCH 

ZAKWALIFIKOWANYCH 
DO HODOWLI 

I TRENINGU POLOWEGO 
(LESZNO 2021)

zdjęcia: Katarzyna Wiszowaty i Paulina Peckiel
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Opis koni według schematu 
– objaśnienia symboli

imię konia  księga 
(rodowód)

A XX

B X

C X

D X

E X

bonitacja (pkt.)    

pokrój (ocena liniowa)    

typ (ocena liniowa)    

ruch: stęp, kłus, 

galop (ocena liniowa)    

wynik końcowy z uwzględnieniem grupy ogiera    

LISTA OGIERÓW 
RAS SZLACHETNYCH, 

KTÓRE ZALICZYŁY 
POLOWĄ WIERZCHOWĄ 

PRÓBĘ DZIELNOŚCI 
(LESZNO 2021) 

LUB ZAPRZĘGOWĄ 
PRÓBĘ POLOWĄ 

(PARTYNICE 2020)

kat. B
ur. 2018.03.25
maść: gn.
hodowca: Eugeniusz Lasecki 
właściciel: Eugeniusz Lasecki

Sheridan  sp 
(Trefl sp – Stormy Eve han. 
/ Stolzenberg han.)

A 79

B 8

C 8

D 7,7

E 7,6

kat. B
ur. 2018.03.31
maść: c.gn.
hodowca: Piotr Kukawka 
właściciel: Piotr Kukawka

Totoulon Z  
Zangersheide 
(Toulon BWP – Mila sp 
/ Castilio hol.)

A 79

B 8

C 8,5

D 7,6

E 7,6

kat. B
ur. 2017.04.07
maść: c.kaszt.
hodowca: Anna Miśkiewicz 
właściciel: Anna Miśkiewicz

Bueno Chico  sp 
(Bijou Be old. [OS] – Bretania sp 
/ Seigon sp)

A 79

B 8

C 8

D 7,5

E 7,7

kat. B
ur. 2018.06.26
maść: gn.
hodowca: Stanisław Marek Jóźwiakowski 
właściciel: Joanna Różewska

Sir Zinedine  sp 
(Zinedine KWPN – Selavie L sp 
/ Che Guevara L hol.)

A 79

B 7,5

C 7,5

D 7,6

E 7,5

kat. B
ur. 2018.02.22
maść: kara
hodowca: Milena Kowalczyk 
właściciel: Milena Kowalczyk

Tytan  sp 
(Kannan KWPN – Tinka sp 
/ Ukato KWPN)

A 78

B 7,5

C 7

D 7,7

E 7,8

kat. B
ur. 2017.05.15
maść: gn.
hodowca: Zenon Brzozowski 
właściciel: Zenon Brzozowski

Aguero  sp 
(Castle Rock hol. – Araguaja sp 
/ Domel sp)

A 81

B 8,5

C 9

D 7,5

E 7,6

kat. B
ur. 2017.06.30
maść: siwa
hodowca: Ferdynand Szczepaniak 
właściciel: Ferdynand Szczepaniak

Casino White SM  sp 
(Hickstead White old. [OS] 
– Cantinera hol. / Cassini I hol.)

A 79

B 7,5

C 8

D 7,5

E 7,8
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kat. B
ur. 2017.03.29
maść: siwa
hodowca: SK Nad Wigrami 
właściciel: SK Nad Wigrami

Corazon NW  sp
(ex Corazon) 
(Vingino KWPN – Cornelia sp 
/ Eldorado van de Zeshoek BWP)

A 78

B 7,5

C 8,5

D 7,5

E 8,4

kat. B
ur. 2017.05.10
maść: siwa
hodowca: Barbara Prusiewicz
właściciel: Grzegorz Kubiak

Crazy Star-PP  sp 
(Olimpic Star DSP 
– Ceitara westf. / Castillo hol.)

A 80

B 7,5

C 8

D 7,5

E 7,9

kat. C;  ur. 2016.04.30
maść: c.gn.
hodowca: SK Walewice 
właściciel: Kutnowska Hodowla Buraka 
Cukrowego Sp. z o.o. Stadnina Koni Walewice

Dworek  m 
(Efekt m – Dworzanka m 
/ First des Termes xo)

A 82

B 8

C 8,5

D 7,5

E 7,6

kat. C
ur. 2016.05.01
maść: gn.sr.
hodowca: SK Janów Podlaski 
właściciel: Agnieszka Borysiuk

Helin  m 
(Drop m – Heloiza m 
/ Emetyt m)

A 79

B 8

C 8

D 7,5

E 7,7

kat. B
ur. 2017.03.17
maść: siwa
hodowca: Niemcy 
właściciel: MM Brothers Sp. z o.o.

C-Quattro PS  old. (OS) 
(Chacoon Blue mekl. 
– Ave Maria old. / Quattro B s.f.)

A 81

B 7,5

C 7,5

D 7,5

E 8,1

kat. B
ur. 2017.06.28
maść: siwa
hodowca: Niemcy 
właściciel: MM Brothers Sp. z o.o.

Diakato PS  old. (OS) 
(Diaron old. – Steilina han. 
/ Stakkato han.)

A 78

B 8

C 8

D 7,5

E 8,3

kat. B
ur. 2017.03.25
maść: gn.
hodowca: SK Racot 
właściciel: SK Racot

Gringo  wlkp 
(Landor old. – Grenlandia sp 
/ Landos hol.)

A 80

B 7,5

C 8,5

D 7,5

E 8
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Opis koni według schematu 
– objaśnienia symboli

imię konia  księga 
(rodowód)

A XX

B X

C X

D X

E X

bonitacja (pkt.)    

pokrój (ocena liniowa)    

typ (ocena liniowa)    

ruch: stęp, kłus, 

galop (ocena liniowa)    

wynik końcowy z uwzględnieniem grupy ogiera    

LISTA OGIERÓW 
RAS SZLACHETNYCH, 

KTÓRE ZALICZYŁY 
POLOWĄ WIERZCHOWĄ 

PRÓBĘ DZIELNOŚCI 
(LESZNO 2021) 

LUB ZAPRZĘGOWĄ 
PRÓBĘ POLOWĄ 

(PARTYNICE 2020)
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kat. A
ur. 2017.06.16
maść: kara
hodowca: Szwecja 
właściciel: MM Brothers Sp. z o.o.

Radius  SWB 
(Revolution westf. 
– Womathika M KWPN 
/ OO Seven KWPN)

A 82

B 9

C 9

D 8

E 8,2

kat. B
ur. 2017.05.08
maść: gn.
hodowca: Zbigniew Kosiński 
właściciel: Zbigniew Kosiński

Sobieski Star  sp 
(Donald Z – Super Surprise old. [OS] 
/ Sanvaro old. [OS])

A 79

B 7,5

C 7

D 7,5

E 7,7

kat. B
ur. 2017.05.22
maść: kaszt.
hodowca: Niemcy
właściciel: Rafał Krajewski

Zoriano K  hol. 
(Zirocco Blue VDL s.f. 
– Vrisette old. [OS] 
/ Colman hol.)

A 79

B 8

C 7,5

D 7,5

E 8,2

kat. D
ur. 2017.02.05
maść: gn.sr.
hodowca: Wojciech Kosiński
właściciel: Paweł Mantaj

M-Hidalgo  sp 
(Wolf's Panter KWPN TP 
– Megi sp / Ludger han.)

A 79

B 7

C 7,5

D 7

E 71,25

kat. B;  ur. 2017.03.12
maść: gn.
hodowca: Jan Ludwiczak 
właściciel: P.P.H. „JO-L” Sp. z o.o. 
Spółka Komandytowa

Rupaehu Vulcan L  westf.  
(ex Rupaehu L) 
(Vulkan L westf. – Ruzzola L wlkp 
/ Che Guevara L hol.)

A 78

B 7,5

C 8

D 7,5

E 7,5

kat. B
ur. 2017.06.12
maść: gn.
hodowca: Janina Glazer 
właściciel: Oskar Skórnicki

Uniq  sp 
(Castle Rock hol. – Urane KWPN 
/ Murano KWPN)

A 79

B 8

C 8,5

D 7

E 7,9

kat. D
ur. 2017.04.03
maść: c.gn.
hodowca: SK Pępowo 
właściciel: SK Pępowo

Bandos  wlkp 
(Sommerhit brdbg 
– Ballada wlkp. / Barbur sp)

A 82

B 7,5

C 7,5

D 7

E 74,5

kat. D
ur. 2017.06.24
maść: izab.
hodowca: Jarosław Kozupa
właściciel: Jarosław Kozupa

Buzar  wlkp 
(Brandon wlkp/poch.trk. 
– Bestina sp / Eskudo wlkp.)

A 81

B 8

C 8,5

D 7,5

E 68,25

LI
ST

A
 O

G
IE

RÓ
W

 R
A

S 
SZ

LA
CH

ET
N

YC
H,

 K
TÓ

RE
 Z

A
LI

CZ
YŁ

Y 
PO

LO
W

Ą
 W

IE
RZ

CH
O

W
Ą

 P
RÓ

BĘ
 D

ZI
EL

N
O

ŚC
I (

LE
SZ

N
O

 2
02

1)
 L

UB
 Z

A
PR

ZĘ
G

O
W

Ą
 P

RÓ
BĘ

 P
O

LO
W

Ą
 (P

A
RT

YN
IC

E 
20

20
)

zdjęcie: Paulina Peckiel
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